
PROTOKÓŁ NR 21/20 
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 8 GRUDNIA 2020 ROKU 
Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

 
 
Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska Artur Maligłówka powitał przybyłych  
na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność obrad – obecnych 7 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu 3.: „Przyjęcie 
protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji”. 
 
Komisja wprowadziła punkt do porządku obrad w głosowaniu – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  
0 głosów „wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 
1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok (druk nr 71/2020), 
b) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Tarnogórskiego  

na 2021 rok (druk nr 72/2020), 
2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 
3) sprawy bieżące. 
 
Ad 1a) 
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady 
Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok. 
 
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Ad 1b) 
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok. 
 
Radny Paweł Mrachacz powiedział, że powinno odbyć się wyjazdowe posiedzenie Komisji  
do Nadleśnictwa Świerklaniec. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że obecna sytuacja nie zezwala na wyjazdowe posiedzenia 
komisji, gdy wszystko się uspokoi będzie można wrócić do tego tematu. 
 
Radny Piotr Krok powiedział, że to o czym mówi radny Mrachacz jest związane z punktem 
dotyczącym ścieżek rowerowych. Większość naszych terenów to tereny leśne. Komisja musi się 
przygotować do tego tematu. Trzeba zebrać materiały. Członkowie Komisji są przedstawicielami 
całego powiatu. Podstawą do przygotowania danych mógłby być portal mapowy geodety 
powiatowego. Dodał, że portal mapowy ma zakładki i jedną z zakładek powinna mieć tytuł „ścieżki 
rowerowe”. To jest dobre narzędzie dostępne dla każdego i gdyby je użyć można byłoby śledzić etapy 
działania w tym zakresie. 
 
Dołączył zdalnie radny Adam Chmiel – 8 radnych obecnych. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że na posiedzeniu Komisji w styczniu lub w lutym, w sprawach 
bieżących, komisja ustali jakich potrzebuje informacji, aby przygotować się do tego zagadnienia  
i zwrócić się do Zarządu Powiatu o materiały. 
 
Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia opracowała wytyczne 
dotyczące budowy ścieżek rowerowych. Jest to szczegółowy opis. Jeśli wytyczne byłyby stosowane 
przez wszystkie Gminy powiatu nie byłoby problemu ze ścieżkami. 
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Przewodniczący Komisji poprosił o przesłanie tego dokumentu na skrzynki e-mailowe członków 
Komisji. 
 
Radny Eugeniusz Ptak powiedział, że przekaże materiały, które posiada, tj. mapa ścieżek rowerowych 
„Leśna Rajza” oraz mapę turystyczną „Ziemia Tarnogórska i Lubliniecka”, może także przekazać 
mapę z Nadleśnictwa Świerklaniec. 
 
Radny Piotr Krok powiedział, że to co pokazał radny Wysypoł to przyszłość, ale nam zależy 
najbardziej na tym aby zinwentaryzować to co jest. A nowe budować wedle standardów. 
 
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Ad 2) 
Komisja przyjęła protokół nr 20/20 z posiedzenia Komisji w dniu 17 listopada 2020 roku w głosowaniu 
– 8 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
 
Ad 3) 
Radny Paweł Mrachacz zapytał czy w budżecie Powiatu znajdą się środki finansowe na remont dachu 
przy ul. Kościelnej w Tarnowskich Górach. Czy jest osoba, która regularnie dokonuje objazdu dróg 
powiatowych? Czy zostanie zrobiony nowy chodnik przy kościele św. Marcina w Tarnowskich Górach 
oraz chodnik do Lidla? Czyim pomysłem jest zlikwidowanie sygnalizacji świetlnej na ul. Sienkiewicza?  
Za te środki można by wyremontować parę chodników w mieście Tarnowskie Góry. Dodał,  
że na ul. Opolskiej przy Sądzie Rejonowym jest wystająca kostka brukowa. 
 
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że radny Paweł Mrachacz ma rację,  
że zawsze jest za mało pieniędzy na infrastrukturę drogowa. Następnie odniósł się do kwestii remontu 
dachu budynku na ul. Kościelnej mówiąc, że własnym sumptem próbowano naprawić ten dach. Dodał, 
że złożono wniosek o środki zewnętrzne na budowę nowoczesnego domu pomocy społecznej. Gdyby 
środki zostały przyznane to budynek, w którym kiedyś była szkoła zostanie wyburzony na jego miejscu 
powstanie nowy. Czy wydatkowanie środków finansowych w kwocie około 300 000 zł na remont 
dachu tego budynku jest właściwe? Następnie powiedział, że środki na bezpieczeństwo na drogach 
są wydatkowane właściwie. To dzięki pomysłowi Zarządu Powiatu, który został zaakceptowany przez 
Radę Powiatu, utworzono w bieżącym roku 19 bezpiecznych przejść dla pieszych na terenie całego 
powiatu. W przyszłym roku kolejne 500 000 zł ma być przeznaczone na to zadanie. Obojętnie  
co zostanie zrobione na drogach i chodnikach to bezpieczeństwo będzie zależało od ludzi, którzy  
na nich się poruszają. Jeśli nie będzie zwracało się uwagi na oznakowanie, to bezpieczeństwo nigdy 
się nie poprawi. 
 
Barbara Myland dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że do objazdu dróg zobligowany 
jest kierownik służby interwencyjnej, który praktycznie codziennie wyjeżdża w teren i odnotowuje 
swoje uwagi. Nie robi tylko objazdów miejsc, gdzie wskazywane są interwencje. Zresztą radny 
Mrachacz jest z tą osobą w stałym kontakcie telefonicznym, więc radny jest w tym temacie dobrze 
zorientowany. Następnie odniosła się do remontu chodnika przy kościele św. Marcina mówiąc,  
że tam należałaby się wymiana całej nawierzchni i wykonanie chodnika z kostki rozbieralnej, jednak 
pojawił się problem przechylającego się ogrodzenia kościelnego w stronę chodnika. Trzeba się 
zastanowić jak wykonać tam prace, ponieważ urządzenia wibrujące mogą spowodować dalsze 
przechylenia. Budowa chodnika do Lidla, prawdopodobnie chodzi rademu o ul. Nakielską, bo to nie 
zostało to sprecyzowane, to jest zadanie inwestycyjne. To zdanie jest zgłoszone do Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Jest to połączone z projektem przebudowy wiaduktu na ulicy Nakielskiej łącznie  
z ul. Nakielską. Następnie podjęła temat likwidacji skrzyżowania na ul. Sienkiewicza mówiąc,  
że projekt został opracowany w 2018 roku. Rozwiązanie typu rondo jest bezpiecznym rozwiązaniem  
i wielu miastach są tego typu rozwiązania występują i nikt nie narzeka. Jeśli chodzi o remont chodnika 
na ul. Opolskiej wszystko będzie zależało od tego jaki zakres robót będzie wykonany po przebudowie 
ul. Powstańców Śląskich i brakujący odcinek będzie wyremontowany. 
 
Radna Krystyna Trzęsiok powiedziała, że chodnik przy ul. Tarnogórskiej w Kamieńcu na odcinku  
od zalewu do parku, czyli około 200 m, jest w stanie tragicznym. Mieszkańcy od wielu lat proszą  
o remont ten odcinka. 
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Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że teraz wypowiada się jako radny i oznajmił, 
że wiele ulic w śródmieściu Tarnowskich Gór nie ma chodników, bądź chodniki są zdewastowane. 
 
Radny Piotr Krok powiedział, że na ul. Armii Krajowej w Boruszowicach trzeba wyremontować 120 m 
chodnika. Następnie zapytał czy jest już wycena remontu kładki dla pieszych na ul. Armii Krajowej. 
Zwrócił uwagę, że ul. Traugutta w Boruszowicach to najbardziej zaniedbana droga na terenie gminy 
Tworóg. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że jeszcze nie otrzymała wyceny obiektu 
mostowego, ale jak ją będzie miała to poinformuje. Wie, że jest duża potrzeba na ul. Traugutta, ale 
trzeba poczekać do zatwierdzenia budżetu i wtedy będzie wiadomo jakimi środkami będzie 
dysponował ZDP i będzie można zrobić plan remontów. 
 
Radny Piotr Krok powiedział, że trzeba dbać o dochody własne. Zarząd Powiatu cały 2019 rok starał 
się oddać w dzierżawę 15 ha gruntów rolnych w Świerklańcu i nie potrafił, bo nie ma chętnych. Radny 
apelował aby wystąpić do Gminy o wydanie decyzji środowiskowej, wydanie decyzji  
o warunkach zabudowy na fermę fotowoltaiczną. Są firmy które wydzierżawiły by ten teren. Gmina 
zyskałaby na podatkach, a Powiat na dzierżawie. Trzeba myśleć o przyszłości, trzeba zadbać  
o dochody własne. 
 
Radna Krystyna Trzęsiok zapytała czy w tym roku planowane są jakieś prace związane z naprawą 
mostu w Zbrosławicach na ul. Mickiewicza. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że planowane są takie prace, ponieważ jest już 
pozwolenie na rozbiórkę i budowę mostu tymczasowego. Firma już się przygotowuje, pierwszy 
transport materiałów będzie prawdopodobnie w czwartek. 
 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
ds. Infrastruktury i Środowiska 

 
(-) Artur Maligłówka 


